
ŽIVOTOPIS VĚRY TOTUŠKOVÉ

Narodila se  v březnu 1945 v obci Líšťany nedaleko od města Louny v rodině živnostníka jako druhé

dítě. Dětství prožívala ve šťastné rodině do doby, než došlo ke změně politického režimu, který

zakázal  jakékoliv i drobné podnikání a zkonfiskoval majetek. Padesátá léta byla plná napětí a strachu

z horlivých komunistů. V té době nastoupila pamětnice školní docházku v malotřídce ve vesnici

Líšťany. Školu neměla příliš ráda. Ve škole vládla přísnost a tělesné tresty. Od páté třídy dojížděla do

sousedního městyse Cítoliby. Tak vychodila osmiletou školu. Poté se hlásila na Pedagogickou školu do

Litoměřic. Ačkoli měla dobré předpoklady pro studium /hudební vzdělání a dobrý prospěch, tak jsem

nebyla přijata z důvodu, že měla buržoazní původ. Po intervenci matky a odvolání nakonec přijata

byla. Školu ukončila maturitou v roce 1963. Možnost dalšího studia na vysoké škole nebyla. Dostala

umístěnku do Podbořan na jednotřídní MŠ. Zde si musela najít i bydlení. To bylo velmi skromné, bez

koupelny WC a možnosti topení. Sehnat bydlení byl v té době velký problém. Po dvou letech dala

výpověď a odešla do Brna. Zde jsem se provdala za RNDr Jiřího Totuška. Bydleli společně v bytě jeho

rodičů. V Brně vystudovala bakalářský obor specifické vývojové poruchy učení a logopedii. Od roku

1979 byla jmenována ředitelkou MŠ. V roce 1989 dostala výpověď z důvodu, že byla do funkce

jmenována KSČ. V KSČ nikdy nebyla  ani můj manžel. Nevěděla, že je funkce spojována s KSČ.

Ředitelky, které nebyly ve straně, musely být velmi dobré ve svém oboru. Většinou byly vybrány,

proto, aby nahradili ředitelku,  na kterou byly stížnosti od rodičů dětí, které svoji práci nedělaly

dobře. Přihlásila se do konkurzu na školku, kde dříve pracovala a  svoji funkci obhájila. Poté pracovala

na stejném pracovišti až do odchodu do starobního důchodu. Na svém pracovišti školku profilovala

na ekologii a zdravý životní styl. Na Státním zdravotním v Praze obhájila titul Zdravá mateřská škola.

Posledních deset let před odchodem do důchodu hodně cestovala, soukromě i služebně. Po odchodu

do důchodu jí práce mi velmi chyběla. V současné době se baví studiem na U3V, pohybovými

aktivitami a cyklistikou.


